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АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18.12.2019 № 375-па
          п. Усть-Омчуг
О реализации муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в Тенькинском городском округе 

Магаданской области на 2018-2020 годы» в 2019 году
В целях реализации муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в Тенькинском городском округе Магаданской области  на 2018–2020 годы», утвержденной  постановлением администрации Тенькинского городского округа от 21 декабря 2017 года № 422-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в Тенькинском городском округе  Магаданской области  на 2018-2020 годы» (далее - Программа), администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Приложение к постановлению администрации Тенькинского городского округа от 19.04.2019 № 103-па «О реализации муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в Тенькинском городском округе  Магаданской области  на 2018-2020 годы» в 2019 году», изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа Магаданской области     И.Е. Беденко.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Врио главы Тенькинского городского округа
Магаданской области 
                                                                        Т.В. Ульрих

	
	Приложение 

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа 
Магаданской области

от 18.12.2019  № 375-па



	
	


Распределение средств бюджета

муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на реализацию  муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в Тенькинском городском округе
Магаданской области на 2018-2020 годы» в 2019 году

	№ п/п 
	Наименование мероприятий
	Всего объем средств, тыс. рублей
	в том числе по учреждениям:
	Источник финансирования
	 

	
	
	
	ДОУ

п. Усть-Омчуг
	ДОУ  п.Омчак
	
	 


	 1
	2
	3
	4
	5
	
	 

	 
	Всего
	3667,4
	3078,1
	589,3
	
	 

	1.
	1. Укрепление здоровья дошкольников
	1001,4
	865,5
	135,9
	МБ
	 

	1.1.
	Обеспечение дошкольников молоком
	363,4
	289,0
	74,4
	МБ
	 

	1.2.
	Витаминизация
	285,6
	224,1
	61,5
	МБ
	 

	1.3.
	Возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» 
	217,4
	217,4
	-
	ОБ
	 

	1.4.
	Возмещение расходов малообеспеченным родителям из числа КМНС имеющих детей дошкольного возраста 
	85,0
	85,0
	-
	МБ
	

	1.5.
	Софинансирование  мероприятия  «Возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования  государственной программы Магаданской области»
	50,0
	50,0
	-
	МБ
	

	2.
	 Модернизация учреждений дошкольного образования
	2636,7
	2204,7
	432,0
	
	 

	2.1.
	Ремонт крылец и козырьков 
	806,3
	806,3
	-
	МБ
	 

	2.2.
	Устройство тротуарной плитки
	999,7
	999,7
	-
	МБ
	 

	2.3.
	Устройство водостоков на кровлю и замена карнизного отлива
	251,5
	251,5
	-
	МБ
	

	2.4.
	Проведение ремонта зданий и помещений
	432,0
	-
	432,0
	МБ
	

	2.5.
	Ремонт крыши и подвала
	147,2
	147,2
	-
	МБ
	

	3.
	Укрепление материально-технической, методической базы
	29,3
	7,9
	21,4
	
	

	3.1.
	Приобретение увлажнителя в групповую комнату
	6,8
	-
	6,8
	МБ
	

	3.2.
	Приобретение ламп для освещения в раздевалку и туалетную комнату
	11,0
	-
	11,0
	МБ
	

	3.3.
	Приобретение термометров водонепроницаемых для измерения температуры тела детей раннего возраста
	7,9
	7,9
	-
	МБ
	

	3.4.
	Приобретение мягкого и жесткого инвентаря
	3,6
	-
	3,6
	МБ
	


______________________

